\* Plin. xv. cap. 11.

23. SINE EXEMPO MAXIMUM. ] Vel quia nemo poeta ante eum, vel quia nemo postea ad eum. id est, quia sine comparatione maximus, & cui neminem adæques. In aëre volat hic Pegasus, ceteri pedibus pulsant terram.

24. SOLVS APPELLARI POETA MERUIT. ] Amo, amo te Vellei, ob hæc iudicia. Ille verò non summus solum poetarum, sed solus. Nam quis aliorum non peccat? at iste \* μόνος τῶν ποιητῶν ἐκ ἀγροῦ ὁ δὲ ποιῆν ἄντων: solus poetarum non ignorat quid factu scripturæ decorum sit. Ita magnus Aristoteles censuit, quem Iulius Scaliger cum ubique audiat, cur hic spreuit? Ille Aristotelem quasi Deum habuit, at hic Homerum. Alibi inquit \* Θεωσιος Ὀμηρος ὡς τὰς ἀλλας: Diuinus Homerus præter ceteros. Iterum: \* Λέγει καὶ διανοίᾳ πάντας ὑπερβλήκει: Dictione & sententiâ cunctos supergressus est. Atque hæc ille vir, qui laudum & benignioris iudicij valde parcus. Quid Plato? ille ipse qui ciuitate eiecit, calo ostendit dignum. \* Οἷνεγε, inquit, ἀριστος καὶ θεϊότατος τῶν ποιητῶν: Homerus optimus & diuinissimus poetarum. & passim talia præconia in eius scriptis. Alios quid accumulæ? nemo tam consentienti iudicio sapientum omnis æui laudatus est: & id ab iis maximè, qui ipsi laudatissimi. Abi igitur Imperitia aut Liuor. tu capere, tu carpere, non potes \* immortalæ hanc, cælestemque naturam.

C

D

25. NEQVE ANTE ILLVM, QVEM ILLE IMITARETVR, NEQVE POST ILLVM, QVI EVM IMITARI POSSET, INVENTVS EST. ] Virumque verum est. Nam & Homerus \* primus doctrinarum & antiquitatis parens. nec post eum natus, qui germanitus exprimeret aut referret. Non ergo ipse Virgilius? non, Velleio quidem iudice: atque etiam acri illo Fabio, cuius hæc verba: In verbis, sententiis, figuris, humani ingenij modum excedit: ut magni viri sit, virtutes eius non æmulatione, quod fieri non potest, sed intellectu sequi. Et profecto ita est. Omnium rerum, omnium artium, omni non prudentiæ solum, sed sapientiæ, vestigia aut expressa aut recondita sunt in illo. Quem haud temerè Themistius dixit, προπάτορα καὶ ἀρχέγονον τῶν Πλά-

IN C  
 ...issimum, prate  
 ... belli, quod con  
 ...cccl. Horuit,  
 ...  
 ...cæcum genitu  
 ... Asiaticum  
 ... abhin  
 ... botes, 11 abhin  
 ... borentem, & i  
 ... mide, qui Bab  
 ... Phamac  
 ... Lycurgus La  
 ... legum auctor  
 ... tuit, excellissi  
 ... mana conderetu

A fectissimum, præter Homerum, & Archilochum, reperiemus. Hic <sup>26</sup> longiùs à temporibus belli, quod composuit, Troici, quàm quidam rentur, abfuit. nam fermè ante annos DCCCCL. floruit, intra ∞. natus est. quo nomine, non est mirandum, quod sæpè illud vsurpat. \* hoc enim vt hominum, ita sæculorum notatur differentia. quem si quis cæcum genitum putat, omnibus sensibus orbis est. Insequenti tempore imperium Asiaticum ab Assyriis, <sup>27</sup> qui id obtinuerant annis ∞. LXX. translatum est ad Medos, <sup>28</sup> abhinc annos fermè DCCCLXX. quippe Sardanapalum, eorum regem, molli-  
 tiis florentem, & nimiùm felicem malo suo, <sup>29</sup> tertio & tricesimo loco ab Nino & Semiramide, qui Babylona condiderant, natum, ita vt semper successor regni paterni foret filius, Pharnaces Medus imperio vitæque priuauit. Eâ ætate clarissimus Graij nominis Lycurgus Lacedæmonius, <sup>30</sup> vir generis regij, fuit seuerissimarum iustissimarum-  
 que legum auctor, & <sup>31</sup> disciplinæ conuenientissimæ vir; cuius quamdiu Sparta diligens fuit, excelsissimè floruit. Hoc tractu temporum ante annos v. & LX. quàm vrbs Romana conderetur, ab Elisâ Tyriâ, quam quidam Dido autumant, Carthago con-  
 ditur.